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Vedr.:  KRL fraværsstatistik 2012 for ansatte i kommuner og regioner 
 
KRL har d.d. offentliggjort fraværsstatistik 2012 for den kommunale og regionale sektor. 
 
Det kan fremhæves som hovedtal, at statistikken viser, at kommunalt og regionalt ansat-
tes sygefravær fortsat er faldende. Nedenstående figur viser udviklingen 2007-2012 i sy-
gefravær for tjenestemænd og overenskomstansatte i kommuner og regioner. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Anm.: Fraværsbegreb: Dagsværk. Population: Månedslønnede tjenestemænd og overenskomstansatte. 
 
Statistikken er nærmere beskrevet i vedlagte KRL nyhedsbrev og KRL notat om metode 
og begreber i fraværsstatistikken. 
 
Statistikken offentliggøres som et webbaseret rapportværktøj, men ikke som tidligere 
også som pdf-publikation. Statistikken findes på KRL’s hjemmeside www.krl.dk som en 
del af KRL’s statistikværktøj SIRKA. Statistikken findes også i KRL’s LOPAKS (som 
man kan finde på KRL’s hjemmeside ved at gå ind på undersiden for SIRKA, og her 
vælge ”data før 2007”). SIRKA er endnu ikke færdigudviklet, og de tidligere rapportmu-
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ligheder i LOPAKS er ikke helt på plads i SIRKA. Derfor er den nye fraværsstatistik og-
så gjort tilgængelig i LOPAKS. 
 
I forhold til statistikken 2012 kan særligt nævnes, at kategorien sygefravær nu er udvidet 
til – udover sygdom og sygdom som følge af arbejdsskade – også at omfatte ”fravær der 
ikke udgør en hel arbejdsdag”, for kommuner og regioner, der bruger KMD’s systemer. I 
2012 har KRL i højere grad end tidligere år modtaget indberetninger om timer, og disse 
indberetninger har muliggjort forbedringen af statistikken. Forbedringen medfører princi-
pielt et databrud, men det yderligere fravær er dog kun 0,03 sygedage for alle ansatte i 
kommuner, og 0,01 dage for alle ansatte i regionerne. 
 
Særligt kan også nævnes, at KRL har opdaget en fejl vedrørende timeindberetningerne 
for 2011 fra Københavns kommune. KRL oplyser, at fejlen betyder, at fraværet i Køben-
havn er opgjort ca. 1 dagsværk for højt i 2011. 
 
I SIRKA/LOPAKS er der i øvrigt mulighed for at udarbejde fraværsstatistikker for per-
sonalegrupper i de enkelte kommuner og regioner. 
 
 
Institutionsbaseret sygefraværsstatistik 
I henhold til aftalen om trivsel og sundhed skal institutionsledelsen årligt fremlægge en 
institutionsbaseret sygefraværsstatistik for det lokale MED/SU-udvalg mv. 
  
Samtidig med offentliggørelsen af fraværsstatistikken 2012 har KRL stillet data til rådig-
hed for kommuner og regioner, således at der kan udarbejdes de aftalte institutionsopdel-
te sygefraværsstatistikker. 
 
KRL har oplyst, at samtlige kommuner og regioner har mulighed for at udarbejde institu-
tionsopdelte sygefraværsstatistikker, bortset fra Københavns kommune. Udarbejdelsen af 
statistikker kræver, at KRL har udarbejdet et register over institutionerne i den enkelte 
kommune. KRL forventer, at institutionsregisteret for Københavns kommune kan udar-
bejdes når kommunen er overgået til KMD’s såkaldte SAP-baserede lønanvisningssy-
stem. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Helle Basse   Tue Bjerborg 
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